
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570 

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от о&Р. /4 .  2022 г. № У63

Об итогах муниципального конкурса 
«Каждой пичужке-кормушка», 
в рамках ежегодной экологической акции 
«Покормите птиц зимой!»

На основании приказа управления образования № 358 от 08.11.2022 г. на базе 
МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального 
района с 1 ноября по 5 декабря 2022 года прошел муниципальный конкурс «Каждой 
пичужке - кормушка» в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц 
зимой!».

На конкурс поступило 68 работ учащихся образовательных организаций 
Нижнекамского муниципального района: школы №№ 1, 3, 5, 7, 9,12, 15, 19, 21, 26, 27, 
29, 31, гимназии №№ 1, 2, 22, 25; лицеи № 14, 35, 37, МБУ ДО «Детский эколого
биологический центр», ГБОУ «Нижнекамская школа № 18», ГБОУ «Нижнекамская 
школа № 23», МБОУ «Адымнар - Нижнекамск», МБОУ «Шингальчинская ООШ», 
МБОУ «НШДС № 71». На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей Конкурса (Приложение 1).

2. Вручить сертификаты, всем участникам Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса Хуснуллиной 

Гузель Фазыловне (директор МБУ ДО «Детский эколого -  биологический центр» НМР 
РТ), Иванову Эдуарду Павловичу (начальник межрайонного отдела Государственного 
комитета по биологическим ресурсам по РТ), Иванову (главный специалист 
межрайонного отдела Государственного комитета по биологическим ресурсам по РТ), 
Кутушеву Радику Абдулкаримовичу (инженер -  фотограф АО «ТАНЕКО»).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Джал олову Р.И.

Начальник управления образования

Луцкова Р.Ф.
8(8555) 36-92-58

А.Х. Гарифуллин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение № 1 к приказу 
№ i $ b  отр&Р, АС 2022г.

Победители муниципального конкурса «Каждой пичужке -  кормушка», 
в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц зимой»

Номинация «Кормушка для птиц своими руками»

Возрастная категория: 2-5 классы:
I место -  Цехместренко Глеб, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов

Л.В.
II место -  Гафиятуллина Регина, МБОУ «СОШ № 7», руководитель Каримова

М.Г.
II место -  Тазмеев Аяз, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
II место -  Фатхуллин Дамир, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Усманова Н.И.
III место -  Салахов Рашит, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23 для детей с ОВЗ», 

руководитель Вафин С.А.
III место -  Валеев Галим, МБОУ «Гимназия № 1 им. М Джалиля», руководитель 

Фалахиева И.Р.
III место -  Галаутдинов Карим, МБОУ «Гимназия № 22», руководитель Краснов

Л.В.
1П место -  Швецова Ульяна, МБОУ «НШДС № 71», руководитель Кандакова

А.П.

Возрастная категория: 6-11 классы:
I место -  Хафизов Салават, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ», 

руководитель Семенов В .В.
II место -  Типтяров Федор, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Скорич Г.И.
III место -  Сабирова Алсу, МБОУ «Гимназия № 2 имени Б. Урманче», 

руководитель Юнусова Р.Ш.

Номинация «Каждой птичке по домику»
Категория: жилище для неясыти
I место -  Гирфанов Равиль, МБОУ «Гимназия № 2 имени Б. Урманче», 

руководитель Юнусова Р.Ш.
II место -  Балякин Никита, МБОУ «СОШ № 9», руководитель Фаттахова О.В.
II место -  Прокопьев Павел, МБОУ «СОШ № 9», руководитель Кириллова Н.Н.
III место -  Амерханов Ильяс, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Скорич Г.И.
III место -  Гарифуллин Самир, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с

ОВЗ», руководитель Савельева И.П.
Категория: жилище для сплюшки
I место -  Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Гайфуллина

Л.М.



II место -  Мурашев Михаил, МБОУ «СОШ № 7», руководитель Богданова А.М.
II место -  Тимербаев Ильсаф, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Скорич Г .И.
II место- Зарипов Тимур, МБОУ «Лицей № 35», руководитель Скорич Г.И.
III место -  Григорьев Илья, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с ОВЗ», 

руководитель Хисматуллина Л.Р.
III место -Мельников Антон, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23 для детей с 

ОВЗ», руководитель Вафин С А.
III место -  Некрасова Арина, МБОУ «СОШ № 29», руководитель Аксенова М.А. 
III место -  Воробьева Доминика, МБОУ «Гимназия № 25», руководитель 

Мухаметова А. И.
В связи с малым количеством участников в категории «Учителя технологии» 

членами жюри было принято решение присудить призовые места и наградить 
грамотами за активное участие и подготовку победителей конкурса следующих 
преподавателей:

1. Скорич Г.И., (МБОУ «Лицей № 35»)
2. Краснов Л.В. (МБОУ Гимназия №22»)
3. Семенов В.В. (ГБОУ «Нижнекамская школа № 18 для детей с ОВЗ»).

Работы, не соответствующие требованиям положения, которые были отклонены:
1. Салимов Расул, МБОУ «СОШ №27»
2. Осин Артем, МБОУ «СОШ №19»
Работы в номинации «Каждой птичке по домику» не возвращаются. Работы в 
номинации «Кормушка для птиц своими руками», не занявшие призовые места, можно 
забрать со 2 по 9 декабря 2022 года и развесить на территории своих учебных 
заведений. Все оставшиеся после 9 декабря работы также будут развешены по паркам и 
скверам города.


